
  

Ministero della Salute  
 Direzione Generale della prevenzione sanitaria 

USMAF-SASN Puglia Calabria Basilicata 

 

Prot. n.   2107/C       

                                                                                                                                Bari, lì  18.10.2023 

IL DIRETTORE 

 

VISTO  il decreto dirigenziale  n. 23 del 25.02.2022, con  il quale è stato conferito al dr. Corrado 

FAILLA l’incarico di direttore dell’ USMAF-SASN Puglia Calabria Basilicata; 

 

VISTE le disposizioni del nuovo Codice degli Appalti d. lgs. 36/2023; 

 

RAVVISATA la necessità di provvedere alla sostituzione di n. 7 poltroncine dell’Ambulatorio SASN 

di Bari in quanto obsolete e non più idonei;  

 

PRESO ATTO  dell’indifferibilità dell’acquisto di n. 7 poltroncine ergonomiche, allo scopo di 

consentire il regolare svolgimento  delle attività istituzionai, in condizioni di sicurezza  al personale in 

servizio presso il suddetto SASN di Bari; 

  

PRESO ATTO della verifica preliminare di mercato operata a mezzo di richiesta di preventivo,   alle       

seguenti ditte: Eden SANIT FARMA (P.Iva 03612630834) – SHOP DOS ARREDAMENTI (P.Iva 

04373800723) – OFFICE ITALIA & C (P. Iva 07746610729) 

 

CONSIDERATO  che il preventivo  fatto pervenire dalla ditta OFFICE ITALIA & C – via Giuseppe 

Capruzzi, 218 - 70124 Bari P. Iva 07746610729, risulta essere il più conveniente in termini economici; 

RITENUTO di dover procedere all’affidamento della suddetta fornitura a mezzo di Trattativa Diretta 

MePa; 

 

 

TENUTO CONTO della competenza disponibile sul  capitolo di bilancio  4100 piano gestionale  23, 

dello Stato di previsione del Ministero della Salute  per l’anno finanziario 2023; 

 

RITENUTO   di dover acquisire preventivamente il relativo CIG; 

      

DETERMINA  

 

- che le premesse fanno parte integrante del presente dispositivo;  

- di AFFIDARE DIRETTAMENTE la fornitura di n. 7 poltroncine ergonomiche per il SASN 

di Bari alla Ditta “OFFICE ITALIA & C” via Giuseppe Capruzzi, 218/13-14 - 70124 Bari - 

P. IVA 07746610729; 

- il costo  complessivo ammonta ad  euro 1.169,00 + IVA 22% .  

 
                                                               IL DIRETTORE  

                                                                  Dott.  FAILLA  Corrado 

               *f.to Dr. Corrado FAILLA 

 
*firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell'art.3, comma 2, del D.Lgs n.39/1993 


